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Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios       507,310,642  -        115,507,043        391,803,599        406,428,844     406,428,844  -       14,625,245 

Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

Específicos

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones ajenas

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

Desastres Naturales

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Gasto Federalizado

      507,310,642  -        115,507,043        391,803,599        406,428,844     406,428,844  -       14,625,245  Total del Gasto

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Compromisos

Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Cuenta Pública 2015

Gasto por Categoría Programática

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2015
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Egresos 

Subejercicio

Sector Paraestatal
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 SECTOR PARAESTATAL
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Programa:

3. Desarrollo Social Incluyente para Fortalecer el Bienestar

Subprograma:

37. Educacion de Calidad para Todos los Niveles de Ensefianza

Dependencia o Entidad:

38. Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolo

os del Estado de Tlaxcala

U. Responsable:

38. Colegio de Estudios Cientificos y Tecnologice

os del Estado de Tlaxcala

SEGUIMIENTO DE METAS POR PROYECTO

ENERO - DICIEMBRE 2015

)] >
ol

cecyT

Tlaxcala

Proyecto: Fortalecimiento de los servicios educativos del Colegio. Fecha elaboraciéon: 15 DE DICIEMBRE 2015
B META ANUAL META ENERO META FEBRERO META MARZO META ABRIL META MAYO META JUNIO META JULIO META AGOSTO META SEPTIEMBRE META OCTUBRE META NOVIEMBERE META DICIEMBRE
el P DESCRIBCIONDEMERS CANTIDAD U’:;[ég?D[[iE PROGiAMAD ALCAANZAD PROGiAMAD ALCAANZAD PROGRAMADA ALCAANZAD PROGRAMADA | ALCANZADA PROGiAMAD ALCANZADA PROGiAMAD ALCAANZAD PROGiAMAD ALCAANZAD PROGiAMAD IALCANZADA PROGRAMADA | ALCANZADA PROGiAMAD |/ALCANZADA PROGRAMADA | ALCANZADA | PROGRAMADA |ALCANZADA
Contribuir al desarrollo sustentable del Estado,
mediante la formacion integral de técnicos
FIN F |profesionales, facilitando su insercion al sector 15.60 Indice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.60 15.60
educativo y productivo, respondiendo a los principios
de calidad, pertinencia y equidad.
Los estudiantes y egresados del Colegio de
Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de
PROPOSITO P |Tlaxcala, adquieren formacion integral como 2,100 Egresados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2100 2310 0 0 0 0 0 0
técnicos profesionales facilitando su insercion al
sector educativo o productivo.
COMPONENTE q  |Pesarrollo del proceso ensefianza-aprendizaje 4 Programa 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0
fortalecido
COMPONENTE 2 |Equipos, laboratorios, talleres y aulas, Actualizado. 42 Programa 0 0 0 0 0 0 0 0 21 21 0 0 0 0 0 0 21 21 0 0 0 0 0 0
COMPONENTE 3 |Sectores social, educativo y productivo. Vinculado 4,665 Documento 0 0 1 1 2 2 1 1 2 2 4000 4000 651 651 0 0 5 5 2 2 1 1 0 0
ACTIVIDAD 1.1 |Atencién a la matricula total en 2015 11,700 Estudiante 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11700 11925 0 0 0 0 0 0
ACTIVIDAD 1.2 |Actualizar planes y programas de estudio. 21 Actualizaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 21 0 0
Imparticién de cursos de capacitacion al personal
ACTIVIDAD 1.3 |docente de acuerdo a los planes y programas de 36 Cursos 0 0 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0
estudio vigentes.
ACTIVIDAD 1.4 |Incorporara los planteles del Subsistema al Sistema 8 Plantel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 0 0
Nacional de Bachillerato.
Orientacién para apoyar a los estudiantes en la
ACTIVIDAD 15 gestion de becas del Subsistema CECYTE. 7,500 Becados 0 0 3750 3550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3750 3750 0 0 0 0 0 0
Ejecucion del programa de mantenimiento en
ACTIVIDAD 2. |8quipos y maquinaria de los laboratorios, talleres, 34 Mantenimiento 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 9 9 10 10 9 9 0 0 0 0
espacios educativos asi como de obra en los
planteles y en Direccién General.
Elaboracion del diagndstico y programa de
ACTIVIDAD 2 |necesidades de mantenimiento en maquinaria y 42 Anual 0 0 0 0 42 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
equipos, en talleres, laboratorios asi como de obra
en los planteles y en Direccién General.
Participacién de los estudiantes en las actividades
ACTIVIDAD 3.4 |deportivas, artisticas y culturales que realiza el 14,600 Estudiantes 0 0 1550 1550 2500 2500 1700 1700 1500 1500 1150 1150 0 0 0 0 1950 1950 1750 1750 2500 2500 0 0
Colegio mediante los programas disefiados para
este fin.
ACTIVIDAD 3.2 g:;'i'cz::w" de senvicio social en nsfituciones 2650 Estudiantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 650 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ACTIVIDAD 33 I':e:a"rzr:f:" de précticas profesionales de acuerdoa | ooy Estudiantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Realizacién de seguimiento a los convenios de
ACTIVIDAD 3.4 |colaboracion con el sector productivo, social y 15 Seguimientos 0 0 1 1 2 2 1 1 2 2 0 0 1 1 0 0 5 5 2 2 1 1 0 0
educativo. Realizado





2. PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
	FONDO CONCURSABLE DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA PARA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2015.

	No.
	CLAVE
	PLANTEL
	DESCRIPCION 
	RECURSO FEDERAL 50%
	RECURSO ESTATAL 50%
	RECURSO SOLICITADO
	 

	1
	29ETC0023W
	23 TEXCALAC
	CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 5 AULAS DIDÁCTICAS ESTRUCTURA U-2C DE 2.5 E.E. Y CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS ESTRUCTURA U-2C DE 8 E.E. 
	$3,444,573.00
	$3,444,573.59
	$6,889,146.59

	2
	29ETC0024V
	24 CUAHUIXMATLAC
	CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 4 AULAS DIDÁCTICAS ESTRUCTURA U-2C DE 2.5 E.E. Y CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS ESTRUCTURA U-2C DE 8 E.E. 
	$3,066,672.00
	$3,066,671.04
	$6,133,343.04

	3
	29ETC0026T
	26 TLACHCO
	CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 4 AULAS DIDÁCTICAS ESTRUCTURA U-2C DE 2.5 E.E. Y CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS ESTRUCTURA U-2C DE 8 E.E. 
	$3,066,672.00
	$3,066,671.04
	$6,133,343.04

	4
	29ETC0027S
	27 VILLA ALTA
	CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 4 AULAS DIDÁCTICAS ESTRUCTURA U-2C DE 2.5 E.E. Y CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO  DE LABORATORIO DE EQUIMICA DE 5 E.E.
	$3,322,231.00
	$3,322,231.61
	$6,644,462.61

	5
	29ETC0030F
	30 TEXMOLAC
	CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 4 AULAS DIDÁCTICAS ESTRUCTURA U-2C DE 2.5 E.E. Y CONSTRUCCIÓN DE TALLER DE MECATRONICA DE 4 E.E. ESTRUCTURA ESPECIAL O ATIPICA
	$2,960,031.00
	$2,960,030.83
	$5,920,061.83

	
	
	
	
	$15,860,179.00
	$15,860,178.11
	$31,720,357.11

	FONDO PARA FORTALECER LA AUTONOMÍA DE GESTIÓN EN PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2015

	No.
	CLAVE
	PLANTEL
	DESCRIPCION 
	RECURSO FEDERAL 50%
	RECURSO ESTATAL 50%
	RECURSO SOLICITADO
	 

	1
	29ETC0014O
	14 SAN ISIDRO BUEN SUCESO
	Adquisición de mobiliario y equipo 
	$50,000.00
	$12,500.00
	$62,500.00

	2
	29ETC0023W
	23 TEXCALAC
	Equipamiento de aulas didácticas.
	$25,000.00
	 
	$25,000.00

	3
	29ETC0029Q
	29 TOCATLÁN
	Equipamiento de taller.
	$100,000.00
	$50,000.00
	$150,000.00

	4
	29ETC0030F
	30 TEXMOLAC
	Adquisición de material para especialidad.
	$75,000.00
	$25,000.00
	$100,000.00

	
	
	
	
	$250,000.00
	$87,500.00
	$337,500.00
	 


	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES 2015

	No.
	CLAVE
	PLANTEL
	DESCRIPCION 
	RECURSO SOLICITADO
	 

	1
	29ETC0018K
	18 NOPALUCAN
	EQUIPAMIENTO DE TALLER DE PRODUCCIÓN INDUSTRIAL DE ALIMENTOS
	$1,800,000.00

	2
	29ETC0019J
	19 TOTOLAC
	EQUIPAMIENTO DE TALLER DE ELECTRICIDAD
	$800,000.00

	3
	29ETC0022X 
	22 EL ROSARIO
	EQUIPAMIENTO DE TALLER DE CONSTRUCCIÓN 
	$400,000.00

	TOTAL
	$3,000,000.00


	FONDO PARA FORTALECER LA AUTONOMÍA DE GESTIÓN EN PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2015 (EMSAD)

	No.
	CLAVE
	PLANTEL
	DESCRIPCION 
	RECURSO FEDERAL 50%
	RECURSO ESTATAL 50%
	RECURSO SOLICITADO
	 

	1
	29EMS0002A
	EMSAD Emiliano Zapata
	Equipamiento de banda musical
	                25,000 
	                       -   
	$25,000.00

	2
	29EMS0004Z
	EMSAD Patria y Libertad
	Equipamiento de aulas didácticas                                 Equipamiento de laboratorio de cómputo                    Equipamiento del área de control escolar 
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	3
	29EMS0005Y
	EMSAD La Palma
	Mobiliario y equipo de centro de cómputo Mobiliario y equipamiento de las aulas  Protecciones para aulas
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	4
	29EMS0006X
	EMSAD Capula
	Equipamiento de aulas didácticas
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	5
	29EMS0007W
	EMSAD Jesús Horacio Cano Ríos
	Equipamiento de aulas y oficinas
	                25,000 
	                       -   
	$25,000.00

	6
	29EMS0008V
	EMSAD Tenancingo
	Construcción de andadores y mesas para jardín
	              100,000 
	                50,000 
	$150,000.00

	7
	29EMS0009U
	EMSAD Tzompantepec
	Continuación de la construcción de barda perimetral
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	8
	29EMS0011I
	EMSAD Yauhquemehcan
	Continuación de la construcción de barda perimetral
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	9
	29EMS0012H
	EMSAD Villarreal
	Equipamiento de sala administrativa                                                                        Equipamiento de aulas                                                                   Mantenimiento de jardines y áreas verdes
	                50,000 
	                12,500 
	$62,500.00

	10
	29EMS0013G
	EMSAD Atotonilco
	Equipamiento de aulas y laboratorios                                        Equipamiento de banda de guerra
	              100,000 
	                50,000 
	$150,000.00

	11
	29EMS0014F
	EMSAD Constituyentes de 1935
	Construcción de cancha deportiva
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	12
	29EMS0015E
	EMSAD Cuauhtenco
	Construcción de acceso principal
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	13
	29EMS0016D
	EMSAD José Vasconcelos
	Plaza cívica
	              100,000 
	                50,000 
	$150,000.00

	14
	29EMS0017C
	EMSAD Zitlaltepec
	Construcción de acceso principal
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	15
	29EMS0018B
	EMSAD Benito Juárez
	Equipamiento de aulas                                                                                       Equipamiento de área administrativa
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	16
	29EMS0019A
	EMSAD Españita
	Continuación de la construcción de barda perimetral
	              100,000 
	                50,000 
	$150,000.00

	17
	29EMS0020Q
	EMSAD Ferrocarril Mexicano
	Construcción de barda perimetral
	                50,000 
	                12,500 
	$62,500.00

	18
	29EMS0021P
	EMSAD Acopinalco del Peñon
	Adquirir instrumentos de banda de guerra                                                                             Adquirir instrumentos de banda musical
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	19
	29EMS0022O
	EMSAD Benito Juárez
	Construcción de barda perimetral
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	20
	29EMS0023N
	EMSAD Díaz Ordaz
	Adquisición de equipo de oficina
	                50,000 
	                12,500 
	$62,500.00

	21
	29EMS0025L
	EMSAD San Pedro Xochiteotla
	Equipamiento de aulas y oficinas
	              100,000 
	                50,000 
	$150,000.00

	22
	29EMS0026K
	EMSAD Ignacio Zaragoza
	Equipamiento de aulas y área administrativa
	                75,000 
	                25,000 
	$100,000.00

	23
	29EMS0028I
	EMSAD Santiago Cuaula
	Continuación de la construcción de barda perimetral
	              100,000 
	                50,000 
	$150,000.00

	 
	       1,700,000 
	           637,500 
	                   2,337,500 


Indicadores de Resultados
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				Cuenta Pública 2015

				Sector Paraestatal

				Gasto por Categoría Programática

				Del 1 de enero al 31 de diciembre 2015



				Concepto						Egresos 										Subejercicio

										Aprobado		Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado		Devengado		Pagado

										1		2		3 = (1 + 2 )		4		5		6 = ( 3 - 4 )

				Programas

						Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

								Sujetos a Reglas de Operación

								Otros Subsidios		507,310,642		-   115,507,043		391,803,599		406,428,844		406,428,844		-   14,625,245

						Desempeño de las Funciones

								Prestación de Servicios Públicos

								Provisión de Bienes Públicos

								Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

								Promoción y fomento

								Regulación y supervisión

								Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

								Específicos

								Proyectos de Inversión

						Administrativos y de Apoyo

								Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

								Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

								Operaciones ajenas

						Compromisos

								Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

								Desastres Naturales

						Obligaciones

								Pensiones y jubilaciones

								Aportaciones a la seguridad social

								Aportaciones a fondos de estabilización

								Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

						Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

								Gasto Federalizado

				Participaciones a entidades federativas y municipios

				Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

				Adeudos de ejercicios fiscales anteriores



						Total del Gasto				507,310,642		-   115,507,043		391,803,599		406,428,844		406,428,844		-   14,625,245






